Prefeitura Municipal de Lastro
lAry^ í» ^cio

CNPJ: 08.999.716/0001-56

LEI MUNICIPAL N9 407/2014.

De 27 de Janeiro de 2014

Dispõe sobre autorização para
a abertura de Credito Especial
no valor de R$ 205.000,00
(Duzentos e cinco mil reais) no
orçamento vigente e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LASTRO, aprovou e o Prefeito
Constitucional do Município de Lastro usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, sanciona e manda publicar a seguinte
Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um credito

especial no valor de R$ 205.000,00 (Duzentos e cinco mil reais) no
orçamento vigente, para atender objetivo não previsto no orçamento
conforme especificado abaixo:

0200 - PODER EXECUTIVO

02.090 SECRETARIA AGRICULTURA MEIO AMB. REC.

hídricos

20-AGRICULTURA

606 - EXTENSÃO RURAL

1038-AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA

4.4.90.52.00 - EQUIP. MAT. PERMANTENTE R$ 205.000,00

TOTAL R$ 205.000,00

FONTE - 024 - Recursos do Tesouro

Art. 2° - Para ocorrer a cobertura de que trata o Artigo 1° deste
decreto, utiiizar-se-ão como recursos aqueles oriundos;

Prefeitura Municipal de Lastro
et' ^'T^-o-vc

CNPJ: 08.999.716/0001-56

I - Abrir os Créditos Suplementares necessários, utilizando como
fonte de recursos as definidas no Parágrafo 1°., do Art. 43 da Lei
Federal n°. 4.320, de 17 de março de 1964.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art, 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Lastro, Estado da Paraíba,
em 27 de Janeiro de 2014.

^^ínison '̂ ^tanueílí^^des Smmènto
Prefeito